
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский государственный гидрометеорологический
университет» 

в г.Туапсе Краснодарского края 
(филиал ФГБОУ ВО «РГГМУ» в г.Туапсе)

П Р И К А З

29.05.2023 г. № 45 ст

О стоимости обучения для студентов и слушателей, обучающихся по договорам 
об оказании платных образовательных услуг в филиале федерального 

государственного бюджетного учреждения высшего образования «Российский 
государственный гидрометеорологический университет» в г.Туапсе

Краснодарского края

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Приказа Минобрнауки России 

от 26.03.2021 № 209 «Об утверждении Общих требований к определению 

нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере 

высшего образования для лиц, имеющих или получающих высшее образование, 

молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным 

(муниципальным) учреждением», на основании решения Ученого совета филиала 

ФГБОУ ВО РГГМУ от 20.05.2023 года № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить оплату за обучение по договорам об оказании платных 

образовательных услуг по направлениям подготовки, реализуемых филиалом 

РГГМУ в г. Туапсе для поступающих в 2023/2024 учебном году, студентов, 

продолжающих обучение, а также лиц восстановленных (переведенных) в число 

студентов по очной форме в следующем размере:



Код
направления

Направление обучения Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.)
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс

ОЧНОЕ ОБУЧЕНИЕ (нормативный срок обучения -  4 года)

38.03.01 Экономика 129 ООО
(64 500 

семестр)

101 ООО
(50 500 

семестр)

09.03.03 Прикладная
информатика

148 200
(74 100 

семестр)

146 600
(73 300 

семестр)
05.03.05 Прикладная

гидрометеорология
148 200
(74 100 

семестр)

145 500
(72 750 

семестр)

145 300
(72 650 

семестр)

146 600
(73 300 

семестр)
05.03.06 Экология и 

природопользование
148 200
(74 100 

семестр)

145 500
(72 750 

семестр)

145 300
(72 650 

семестр)

146 600
(73 300 

семестр)

2. Установить оплату за обучение по договорам об оказании платных 

образовательных услуг по направлениям подготовки, реализуемых филиалом 

РГГМУ в г. Туапсе для поступающих в 2023/2024 учебном году и студентов, 

продолжающих обучение, а также лиц восстановленных (переведенных) в число 

студентов по очно- заочной и заочной форме, в том числе по ускоренному сроку 

обучения (обучение по индивидуальному плану) в следующем размере:
Код

направлени
я

Направление обучения Стоимость обучения на 2023/2024 учебный год (руб.)

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 
(9 семестр)

ЗАОЧНО 
(нормативный срок с

>Е ОБУЧЕНИЕ
(бучения -  4 года 6 месяцев)

38.03.01 Экономика 52 300
(26 150 

семестр)

26 150

05.03.05 Прикладная
гидрометеорология

44 300
(22 150 

семестр)

44 300
(22 150 

семестр)

43 800
(21 900 

семестр)

44 300
(22 150 

семестр)

22 150

09.03.03 Прикладная
информатика

57 800
(28 900 

семестр)

53 800
(26 900 

семестр)

53 100
(26 550 

семестр)

52 300
(26 150 

семестр)

26 150

05.03.06 Экология и 
природопользование

52 600
(26 300 

семестр)

50 600
(25 300 

семестр)

50 400
(25 200 

семестр)

50 ООО
(25 ООО 

семестр)

25 ООО

ЗАОЧНОЕ ОБУЧЕНИЕ 
(ускоренный срок обучения -  3 года 6 месяцев)

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс
38.03.01 Экономика "

■

31800

05.03.05 Прикладная
гидрометеорология

46 900
(23 450 семестр)

46 900
(23 450 семестр)

45 900
(22 950 семестр)

22 650




